

1.	<b>Nazwa kierunku</b>	<b>International Business Law and Arbitration</b>
2.	Wydział	Wydział Prawa i Administracji
3.	Cykl rozpoczęcia	2019/2020 (semestr zimowy), 2020/2021 (semestr zimowy), 2021/2022 (semestr zimowy), 2022/2023 (semestr zimowy), 2023/2024 (semestr zimowy)
4.	Poziom kształcenia	studia drugiego stopnia
5.	Profil kształcenia	ogólnoakademicki
6.	Forma prowadzenia studiów	stacjonarna

**Moduł kształcenia:** Public International Law (General Part)

**Kod modułu:** IBLA-GC-PILGP

**1. Liczba punktów ECTS:** 3

<b>2. Zakładane efekty uczenia się modułu</b>			
<b>kod</b>	<b>opis</b>	<b>efekty uczenia się kierunku</b>	<b>stopień realizacji (skala 1-5)</b>
PILGP_1	Posiada zaawansowaną wiedzę na temat aksjologii i istoty regulacji przyjętych przez społeczność międzynarodową.	IBLA_W01	4
PILGP_10	Przygotowując stanowisko potrafi wykorzystać literaturę przedmiotu, bazy aktów prawa międzynarodowego, orzecznictwa sądów międzynarodowych i organów quasi – sądowych oraz zaawansowane techniki informacyjno-komunikacyjne (ICT), w tym tzw. „cyberdyplomatyczne”.	IBLA_U09	4
PILGP_11	W dziedzinie prawa międzynarodowego potrafi odnaleźć i zastosować się do wymaganych prawem procedur postępowania.	IBLA_U10	5
PILGP_12	Potrafi podejmować decyzje, przekonywająco je uzasadnić i bronić własnego stanowiska.	IBLA_U12	4
PILGP_13	Potrafi komunikować się z otoczeniem, w tym z osobami niebędącymi specjalistami w dziedzinie prawa międzynarodowego, przekazywać i bronić swoich poglądów, umie wypowiadać się w ważnych sprawach społecznych i światopoglądowych.	IBLA_K01	4
PILGP_14	Posiada umiejętność dokonania krytycznej analizy wydarzeń, zjawisk i sytuacji społecznych zachodzących na arenie międzynarodowej. Potrafi określić i ocenić indywidualne i zbiorowe interesy poszczególnych uczestników życia międzynarodowego (ze szczególnym uwzględnieniem obrotu gospodarczego), a także interes społeczny broniący reprezentowany na forum międzynarodowym oraz ich wzajemne relacje pomiędzy uczestnikami życia międzynarodowego.	IBLA_K02	5
PILGP_2	Ma uporządkowaną wiedzę w zakresie instytucji i konstrukcji prawnych wypracowanych na forum międzynarodowym, w szczególności zna różnicę pomiędzy regulacjami prawa międzynarodowego i krajowego.	IBLA_W02	3
PILGP_3	Zna zaawansowaną terminologię z zakresu prawa międzynarodowego związaną z działalnością w sferze stosunków międzynarodowych, nie wyłączając stosunków gospodarczych.	IBLA_W03	3
PILGP_4	Zna kluczowe zagadnienia z zakresu prawa międzynarodowego publicznego, rozumie jego specyfikę na tle innych gałęzi prawa, prawidłowo definiuje źródła (ze szczególnym uwzględnieniem umów międzynarodowych), podmioty (ze szczególnym uwzględnieniem państw, organizacji międzynarodowych i niektórych osób prawnych) oraz sądowe i pozasądowe sposoby	IBLA_W08	5

	rozstrzygnięcia sporów międzynarodowych.		
PILGP_5	Posiada zaawansowaną wiedzę z zakresu międzynarodowego rozstrzygnięcia sporów, w tym arbitrażu i dyplomatycznych sposobów rozstrzygnięcia sporów.	IBLA_W15	2
PILGP_6	Posługuje się biegle specjalistycznym dla prawa międzynarodowego językiem angielskim.	IBLA_U01	4
PILGP_7	Potrafi dostrzec, zinterpretować i prognozować (także nietypowe) zjawiska społeczne, polityczne, ekonomiczne i kulturowe z uwzględnieniem kontekstu ich związku z prawem, zwłaszcza międzynarodowym.	IBLA_U02	5
PILGP_8	Umie odnaleźć właściwą regulację prawa międzynarodowego, zinterpretować jego przepisy i wyciągnąć wnioski, co do dopuszczalnego lub wymaganego postępowania.	IBLA_U04	5
PILGP_9	Potrafi formułować propozycje rozwiązań prawnych de lege ferenda.	IBLA_U06 IBLA_U11	3 2

### 3. Opis modułu

<b>Opis</b>	Zadaniem modułu jest przekazanie studentom wiedzy, umiejętności i kompetencji w zakresie znajomości prawa międzynarodowego publicznego, z uwzględnieniem podstawowych aktów prawnych i pozostałych źródeł prawa międzynarodowego oraz podstawowych zagadnień dotyczących poszczególnych działów tej gałęzi prawa. Najszerzej są omawiane źródła prawa, podmioty oraz rozstrzygnięcie sporów, a także miejsce prawa międzynarodowego w systemach krajowych. Student winien znać zasady funkcjonowania społeczności międzynarodowej, umieć ocenić i zweryfikować informacje mediów w zakresie polityki zagranicznej i wydarzeń na arenie międzynarodowej. Ponadto powinien właściwie odczytywać oficjalne dokumenty i oświadczenia dyplomatyczne, a także swobodnie poruszać się po stronach internetowych organizacji i organów międzynarodowych. Moduł stanowi solidną bazę dla innych przedmiotów z zakresu publicznego prawa międzynarodowego.
<b>Wymagania wstępne</b>	Brak

### 4. Sposoby weryfikacji efektów uczenia się modułu

kod	nazwa (typ)	opis	efekty uczenia się modułu
PILGP_w_1	Egzamin pisemny , wszystkie części	Forma egzaminu pozwala na sprawdzenie wiedzy z zakresu aksjologii prawa międzynarodowego, zwłaszcza część zawierająca pytania otwarte. Na egzaminie wymaga się znajomości instytucji i, przepisów i mechanizmów przewidzianych w prawie międzynarodowym. Na egzaminie wymaga się znajomości terminologii z zakresu prawa międzynarodowego , zwłaszcza część zawierająca pytania otwarte oraz kazus do rozwiązania. Pytania egzaminacyjne dotyczą podmiotowości, źródeł prawa i rozstrzygnięcia sporów. Co najmniej trzy zadania egzaminacyjne dotyczą rozstrzygnięcia sporów. Student musi rozumieć pytanie lub treść kazusu. Na egzaminie wymaga się znajomości terminologii właściwej dla prawa międzynarodowego. Wszystkie części egzaminu wymagają od studenta znajomości przepisów prawa. Zdolność interpretacji jest sprawdzana w pytaniach otwartych i za pomocą kazusu. Pytania egzaminacyjne dotyczą także procedur w tym zawierania umów oraz postępowań sądowych i rozjemczych.	PILGP_1, PILGP_11, PILGP_2, PILGP_3, PILGP_4, PILGP_5, PILGP_6, PILGP_7, PILGP_8
PILGP_w_2	Egzamin pisemny, pytania otwarte	Co najmniej jedno pytanie egzaminacyjne dotyczy perspektyw dla rozwoju prawa międzynarodowego. Co najmniej jedno pytanie egzaminacyjne dotyczy perspektyw dla rozwoju prawa międzynarodowego w odniesieniu do konkretnego zagadnienia wymagającego opinii w	PILGP_14, PILGP_6, PILGP_8, PILGP_9

		zakresie zmian lub reformy. Co najmniej jedno zadanie egzaminacyjne wymaga oceny bieżącego zjawiska/wydarzenia z perspektywy prawa międzynarodowego.	
PILGP_w_3	Egzamin pisemny , kazus	Co najmniej jedno pytanie egzaminacyjne dotyczy perspektyw dla rozwoju prawa międzynarodowego w odniesieniu do konkretnego zagadnienia wymagającego opinii w zakresie zmian lub reformy. W czasie drugiej części egzaminu, student musi umieć posługiwać się zbiorami aktów prawnych i bazami orzeczeń (UNTS, CETS, CURIA, HUDOC), aby znaleźć stosowne przepisy i rozwiązać kazus. Rozwiązanie kazusu na egzaminie powinno być przekonujące uzasadnione. Dobór argumentów stanowi element oceny. Rozwiązanie kazusu na egzaminie powinno być jasno i przystępnie sformułowane. Forma przekazu stanowi element oceny.	PILGP_10, PILGP_12, PILGP_13, PILGP_9

5. Rodzaje prowadzonych zajęć						
kod	rodzaj prowadzonych zajęć			praca własna studenta		sposoby weryfikacji efektów uczenia się
	nazwa	opis (z uwzględnieniem metod dydaktycznych)	liczba godzin	opis	liczba godzin	
PILGP_fs	wykład	Interaktywny wykład wyjaśniający najważniejsze zagadnienia dotyczące prawa międzynarodowego. W czasie wykładu będą użyte materiały filmowe i prezentacje. Część wykładu zostanie poświęcona na dyskusję i wymianę poglądów.	20	Student analizuje dokumenty z zakresu prawa międzynarodowego. Student zapoznaje się z poglądami doktryny prawa międzynarodowego. Student śledzi informacje medialne i zapoznaje się z zasobami Internetowymi oraz materiałami filmowymi, aby podjąć dyskusję na wykładzie.	55	PILGP_w_1, PILGP_w_2, PILGP_w_3